

# SPRAWOZDANIE WYJAZD NA STUDIA W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+

---

**Imię: Adam**

**Kierunek i stopień studiów: Elektrotechnika I stopień**

**Nazwa uczelni przyjmującej: University Autónoma de Lisboa**

**Kraj: Portugalia**

**Termin wyjazdu: 08.03.2023-31.07.2023**

## 1. Przygotowanie wyjazdu

Przygotowania rozpocząłem od wyboru uczelni, padło na UAL ze względu na lokalizację, bardzo dobre akademie BJJ oraz dobry program studiów. Największym wyzwaniem było znalezienie noclegu, skorzystałem w tym celu ze strony UNIPLACES aby upewnić się że, wszystko według planu oraz w razie problemów ktoś będzie w stanie mi pomóc. Reszta przygotowań czyli np. ubezpieczenie, booking biletów lotniczych było już tylko formalnością.

## 2. Podróż

Do Portugalii leciałem samolotem, jednak w celu zaoszczędzenia pieniędzy wybrałem lot z przesiadką w Londynie. Oznaczało to kilka godzin czekania które wypełniłem kawą i „Władcą pierścieni”. W samej Lizbonie korzystałem z metra, są tam 4 linie które łączą prawie całe miasto.

## 3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej

Na uczelni panuje bardzo miła atmosfera. Wszystkie zajęcia prowadzone były równoległe języku portugalskim i angielskim. Wykładowcy są specjalistami w swoich dziedzinach i bardzo chętnie dzielą się swoją wiedzą.

#### 4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne

Większość wolnego czasu spędzałem na treningach BJJ oraz zwiedzaniu. Jeżeli chodzi o koszty utrzymania to ceny jedzenia są bardzo podobnie jak w Polsce, największą różnicę możemy zauważyć przy wynajmowaniu pokoju. Warto wynająć pokój blisko stacji metra, pozwala to dotrzeć w większość miejsc w Lizbonie w ciągu 20-30 minut. Na dłuższe wyprawy polecam wybierać się pociągiem, bilety są w bardzo przystępnej cenie i można dojechać nimi w wiele ciekawych miejsc.

#### 5. Podsumowanie

Portugalia jest pięknym krajem pełnym niesamowitych miejsc takich jak Lizbona, Cascais, Sintra czy Cabo da Roca. Jest to również miejsce w którym ciągle coś się dzieje a ludzie są bardzo otwarci i przyjaźni. Każdy znajdzie tutaj coś dla siebie, lubisz sport, możesz pójść na lekcje serfowania lub BJJ. Lubisz zwiedzać, znajdziesz tutaj piękne zabytki, dżungle w środku Lizbony i wiele niesamowitych plaż. Chciał byś poznać kulturę Portugalską, dołącz do stowarzyszeń studenckich. Dlatego jeżeli ktoś ma okazję polecam wybrać się na studia do portugali.